1) Z„ te« M* befahl sich der Wellstapel

Rumer 111, A, uau. vgt. T . 9 , r ooq Wieder nach Calais
utekt

lieh Vgl. UB III 100. — Die Konfïscierung hängt wohl zusammen mt- 
dem Procefs gegen Limberg n. 163 S. 116.

PRO. Staple Rolls 27—50 Edw.IlL m. 25.

Rex collectoribus custume lanarum, coriorum et pellium lanutarum 
in nortu Londoniarum ac subsidiorum nobis inde concessorum ibidem 
salutem. Monstrarunt nobis mercatores Alemannie per 
eoram nobis et consilio nostro exhibitam, quod, licet plures sacci 
sarplere ad stapulam Westmonasterii empti et ad portum predictum 
ibidem custumandi ducti de minori pondere, quam esse 
nonderacionem troni in dicto portu usitati inveniantur, et lidem n 
catores custumam et subsidium de eisdem lanis juxta ponderacionem 
eiusdem troni solvere sint parati, vos tamen custumam et subsidium 
de lanis predictis juxta ponderaci onem in billis majoris stipule pr 
dicte inde*  vobis missis contentam exigitis et ipsos sic excessive onerate 
et gravatis minus juste, in ipsorum mercatorum prejudicing dampnum 
non modicum et /acturam; super quo Üdem mercatores nobis supplica
runt sibi per nos remedium adhiberi. Nos, nolentes dictis mercatoribus 
taliter injuriari, vobis mandamus, quod receptis a dictis mercatoribus 
de lanis quas sic ad dictam stapulam emerint, et que in dicto portu 
tronate et ponderate fuerint, custuma et subsidiis juxta rectum pone u 
troni nostri in portu predicto, non habito respectu ad billas hujusmodi, 
d anod ultra dictum rectum pondus de hujusmodi custuma et sub

sidio de lanis dictorum mercatorum levaveritis, eisdem mercatoribus 
sine dilacione restituatis. Teste rege apud Westmonastenum 1<. < 
Octobris. per consiiium.

Wieder nach Calais

fK Eduard III-I an gen. Beamte; befiehlt, die von den Kauf
leuten des lidem. von Limberg früher benutzten Zinnwagen >.u 
konftsderen.2, — 1353 Juni 12. London.

PRO. White Book of Cornwall (Exchequer Trw
25-39 Edw.IlL fol.33. Cornewaille. Juyn lan 27. Am Rande. 
arrester les balances que furent a Tideman Lymbergh.

Et etc. a noz chers vadlets Johan Dabernoun nostre seneschal et 
viscounte et a Johan de Rendale nostre receviour de Cornewaille saluz.
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Et outie ce a ous mandons, quo los balaunces et les pois, que 
furent a Tideman de Lymberghe, queles ses marchantz userent en 
temps q il avoit lacat del esteym illeoqes, queles a ce que nous sumes 
enfourniez sont en les meyns dun Michel Lorymer de Bodemyn, facez 
hors de ses meyns prendre et mettre en sauve garde souz voz seals 
et le seal Johan de Skirbecke tanque a la venue de nostre conseil en 
celles parties, ou que nous ent eions autrement ordine.

Donne etc. a Londres le 12. jour de Juyn l’an etc.
Par conseil et avis monsieur J. de Wengefelde.

174. K. Eduard III. an Thesaurar und Barone des Schatzamts • 
übersendet das Protokoll des Processes n.139 und befiehlt, nach 
Einsicht desselben dem Verlangen des Tidem. von Limberg zu 
willfahren, soweit Recht und Herkommen des Königreichs es 
gestatten. — 1353 Juni 15 (27 Edw.IIL). Westminster. ' 

Eingeschoben in n. 166.

175. Iv. Eduard III. an gen. Beamte in London fn. 144] : befiehlt
2 dem HMebr. Sudermann arrestierte1 Fässer Stahl an Job 
von Köln2 nach Feststellung des Wertes auszuliefern. — 1354 
April 8. Westminster.

a /n-^' 28 Edf;IIL.m-24. Per ipsum regem. Am Rande: De
duobus barellis ascens Johanni de Colonia liberandis; darunter: extrac[tumj.

176. Iv. Eduard III. an gen. Beamte in London: befiehlt auf Bürg
schaft. des Joh. von Köln, demselben alles arrestierte Gut des 
Hildebr. Sudermann auszuliefern. — 1354 Mai 2. Westminster.

Rex dilectis sibi Johanni de Westone, Ricardo de Caustone Ri
cardo de Prestone et Ricardo de Wycombe, ad omnia bona et catalla 
ac debita mercatorum de Hansa Alemannie in civitate Londoniarum 
arestanda nuper assignatis, ac eorum cuilibet salutem. Quia dilectus 
valettus noster Johannes de Colonia coram consilio nostro personaliter 
( onstitutus manucepit de respondendo nobis ad voluntatem nostram de 
precio bonorum et catallorum, que fuerunt Hildebrandi Suderman 
per vos nuper de mandato nostro arestatorum,3 ad quod dicta bona 
et catalla ipsius Hildebrandi alias appreciata fuerunt: vobis et cuilibet 
vestrum precipimus firmiter injungentes, quod eidem Johanni omnia 
dicta bona et catalla, que fuerunt prefati Hildebrandi, per indenturam

or vi ^ttt^I2i°/; n-169. 2) n. 161. In einer Eintragung in Cl. R.
U.%Tdi er?ls armurer bezeichnet. 3) Verzeichnis aller dem 

Htldebr Sudermann in London arrestierten Waaren HR I S. 88. Desai aus den 
(Grafschaften Warwick und Wilts a. a. O. S. 86 und .89. 
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inter vos, tres vel duos vestrum et predictum Johannem modo debito 
conficiendam juxta precium alias inde factum liberetis, nos de quan
titate omnium bonorum et catallorum, que fuerunt ipsius Hildebrandi, 
per vos, ut premittitur, arestatorum et appretiatorum necnon de quanti
tate pecunie summe, ad quam alias appretiata fuerunt, in cancellariam 
nostram sub sigillis vestris, trium vel duorum vestrum distincte et 
aperte certificantes ; volumus enim vos inde erga nos exonerari. Teste 
rege apud Westnionasterium secundo die Maji.

Per ipsum regem et consilium.

177. K. Eduard III. au die Sheriffs von Loudon: befiehlt, dem deut
schen Kaufmann Konr. Klipping, Hermanns Sohn, auf Bürg
schaft von gen. Bürgern von Loudon und deutschen Kaufleuten 
33 Serpler Wolle freixugeben, welche demselben wegen einer 
Schuldforderung des Königs an einen andern Konr. Klipping 
arrestiert waren. — 1354 Sept. 21. Westminster.

Eingeschoben in n.179.
Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie 

vicecomitibus Londoniarum salutem. Querelam Conradi filii Hermanni 
Clyppynges1 mercatoris Alemannie recepimus continentem, vos, colore 
cujusdam brevis de scacario nostro de quinquaginta et duabus libris 
duodecim solidis et quatuor denariis de Conrado Clyppynges et sociis 
suis mercatoribus Alemannie de denariis receptis de Ricardo Damy- 
sele et Nycholao Pykes de Londoniis pro vigiliti et quinque saccis et, 
uno poketto lanarum nostrarum ad opus nostrum levandis et ad dictum 
scaccarium in crastino sancti Michaelis proximo futuri solvendis vobis, 
ut dicitis, directi, triginta et tres sarplarios lane ipsius Conradi filii 
Hermanni sub nomine Conradi Clyppynges, quamquam idem Conradus 
filius Hermanni aliquas lanas nostras seu denarios inde provenientes 
aliquo tempore non recepisset nec socius dicti Conradi, qui hujusmodi 
lanas seu denarios recepit seu recepisse debuit, fuisset, in portu civi
tatis predictea arestasse minus juste, in ipsius Conradi filii Hermanni 
dampnum non modicum et gravamen-, super quo supplicavit, sibi per 
nos remedium adhiberi. Nos pro eo, quod Hernierus de Ergest2 mer
cator Alemannie, Tydemannus Console6 civis Londoniarum, Henricus 
Bukes mercator Alemannie, Willelmus de Brokesbourn de Londoniis 
spicer, Hermannus Longe,3 Alexander Shymelpeny4 et Johannes Loo 
mercatores Alemannie coram nobis in cancellaria nostra personaliter 
constituti mamiceperunt, videlicet quilibet eorum in solidum, pro pre-

1) DUB 1 861. 2) Dortmund. 3) Rostock1? UB III 535 Anm. 1. 4) Der
selbe mich HR I 155.

a) propter idempnitatem nominis et cognominis n. 178. b) Confote 
n.178.
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fato Conrado filio Hermanni de predictis 52 libris 12 solidis et 4 dé
liai iis nobis ad scaccarium predictum et ad dictum crastinum, si ipsum 
Conradum filium Hermanni inde tunc ibidem onerari contigerit, sol
vendis, nolentes eundem Conradum filium Hermanni indebite pregra- 
van: vobis precipimus firmiter injungentes, quod dictos 33 sarplarios 
lane sub nomine Conradi Clyppynges, ut premittitur, arestatos, si occa
sione piemissa, non alia, arestati fuerint, sine dilatione dearestari et 
eidem, Conrado filio Hermanni liberari faciatis ad commodum suum 
inde faciendum per manucaptionem supradictam. Et hoc nullatenus 
omittatis, et habeatis coram thesaurario et baronibus nostris de dicto 
scaccario ad dictum crastinum hoc breve. Teste me ipso apud West- 
monasterium 21. die Septembris anno regni nostri Anglie vicesimo oc
tavo, regni vero nostri Francie quinto decimo.

178. K. Eduard, III. au das Schatxamt: befiehlt, Konrad Klipping 
und seine Bürgen wegen der Schuldf or derung des Königs n.177 
xu entlasten, falls die im Schatxamt anxustellenden Ermitt
lungen die Nichtidentität Konrads mit dem Schuldner bestäti
gen. — 1354 Sept. 26. Westminster.

Eingesclioben in n. 179.
Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie 

thesaurario et baronibus suis de scaccario salutem. Cum nuper ad 
prosecutionem Conradi filii Hermanni Clippynges, mercatoris Alemannie, 
nobis suggerentis, vicecomites nostros Londoniarum colore cujusdam 
brevis nostri de dicto scaccario etc. [Folgt fast wörtliche Wiederholung 
u»u n. 1( ( bis xu den Worten per manucaptionem supradictam]. Et 
vobis mandamus , quod scrutatis rotulis et memorandis scaccarii predict! 
piemissa tangentibus, si per scrutinium hujusmodi seu per inquisitionem 
inde, si necesse fuerit, capiendam aut alio modo legitimo vobis con
stare poterit, prefatum Conradum filium Hermanni non esse eandem 
personam nec ejus socium, que dictas lanas nostras seu denarios inde 
pio\enientes de prefatis Ricardo et Nicholao, ut protenditur, recepit 
nec alia justa de causa de dictis quinquaginta et duabus libris duo
decim solidis et quatuor denariis onerari debere: tunc tam ipsum Con
rad uni filium Hermanni quam manucaptores suos predictos de eisdem 
52 libris 12 solidis et 4 denariis ad dictum scaccarium, prout justum 
ruerit, exonerari et quietos esse faciatis, illum vel illos, qui hujusmodi 
lanas seu denarios nostros recepit, inde onerantes, prout decet. Teste 
me ipso apud AVestmonasterium 26. die Septembris anno regni nostri 
Anglie vicesimo octavo, regni vero nostri Francie quinto decimo.

179. Verhandlung vor dem Schatxamt wegen der Schuld forderunq des 
Königs n.177. — 1354 Sept. 30 bis Okt. 13.

PRO. L.T.R. Mem.R., eingetragen %n Mich. 29 Edzv. III. int. comm 
rot. 1. Londonus.

13a4 Sept. 30. Wegen Ausbleibens des vorgeladenen Konrad 
V ipping, Hei manns Sohn, wird Zwangsvollstreckung gegen denselben 

Hans. Geschichtsquellen. VI. n 
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und seine Bürgen angeordnet. Darauf reicht derselbe dem Gerichts 
hof den kgl. Erlafs n. 178 ein. Ztim neuen Termin

Oki. 13 wird aus den Stadtbezirken Dowegate und Tower eine 
halb aus Einheimischen halb aus Fremden bestehende Jurg berufen,. 
Dieselbe sagt aus, dafs sie nicht wissen, ob Konr. Klipping, der 
Schuldner des Königs, Grundstücke in Londnn habe, da derselbe in 
partibus transmarinis verstorben sei; dafs Konr. Klipping, Heimanns 
Sohn, weder Genosse noch Erbe des Schuldners sei noch auch einen 
Teil der Hinterlassenschaft besessen oder verwaltet habe.